

ROADSHOW HOLDINGS LIMITED

路訊通控股有限公司

STOCK CODE 股份代號：888

CREATING  
SUSTAINABLE  
*future*





## 截至二零一七年六月三十日止六個月的中期業績

RoadShow Holdings Limited (路訊通控股有限公司\*) (「本公司」或「路訊通」) 的董事 (「董事」) 謹此提呈本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核綜合損益表及未經審核綜合損益及其他全面收益表以及本集團於二零一七年六月三十日的未經審核綜合財務狀況表，連同分別截至二零一六年六月三十日止六個月及於二零一六年十二月三十一日的比較數字。

### 財務回顧

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司股東應佔虧損為港幣 11,000,000 元，截至二零一六年六月三十日止六個月則為港幣 11,800,000 元，而截至二零一七年六月三十日止六個月的經營虧損約為港幣 10,100,000 元 (截至二零一六年六月三十日止六個月：港幣 8,700,000 元)。本期間虧損增加主要由於收入減少約港幣 27,900,000 元所致，而收入減少的主要原因在於與九龍巴士 (一九三三) 有限公司 (「九巴」) 訂立的相關特許協議臨近二零一七年六月三十日屆滿之期，巴士電視業務逐步縮減規模，當中已扣除虧損合約撥備撥回淨額約港幣 10,100,000 元、人民幣升值帶來的匯兌收益約港幣 5,200,000 元、折舊及攤銷減少約港幣 5,400,000 元及銷售商品的特許協議屆滿令已售存貨成本減少約港幣 5,100,000 元。

### 經營收入

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團錄得經營收入總額港幣 174,000,000 元，當中港幣 163,400,000 元乃來自媒體銷售服務，而港幣 10,600,000 元則來自其他收入及其他收益淨額。於截至二零一七年六月三十日止六個月，媒體銷售服務所產生的收入為港幣 163,400,000 元，對比截至二零一六年六月三十日止六個月的港幣 191,300,000 元，減少約 14.6%，乃主要由於巴士電視及廣告板業務相關特許權屆滿所致。

### 經營費用

本集團的經營費用由截至二零一六年六月三十日止六個月的港幣 206,600,000 元減少港幣 22,500,000 元至截至二零一七年六月三十日止六個月的港幣 184,100,000 元，乃主要由於折舊及攤銷減少約港幣 5,400,000 元，銷售商品的特許協議屆滿後已售存貨成本減少約港幣 5,100,000 元，以及虧損合約撥備撥回淨額約港幣 10,100,000 元所致。

### 中期股息

董事不建議就截至二零一七年六月三十日止六個月宣派中期股息 (截至二零一六年六月三十日止六個月：港幣零元)。

\* 僅供識別

## 流動資金、財務資源及資本結構

### 流動資金及財務資源

於二零一七年六月三十日，本集團的銀行存款及現金為港幣380,500,000元(二零一六年十二月三十一日：港幣398,000,000元)，以港幣、美元及人民幣為單位。除提供營運資金以支持其媒體銷售服務外，本集團亦維持穩健的現金狀況以應付業務擴充及發展的潛在需要。

於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，本集團並無任何銀行貸款。於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，資本負債比率(為銀行貸款佔本集團股本及儲備金總額的比率)為0%。於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，本集團的未使用銀行融資合共為港幣30,000,000元。

於二零一七年六月三十日，本集團的流動資產淨值為港幣466,900,000元(二零一六年十二月三十一日：港幣475,400,000元)，而資產總值為港幣576,600,000元(二零一六年十二月三十一日：港幣618,700,000元)。

### 資產抵押

於二零一七年六月三十日，港幣79,300,000元(二零一六年十二月三十一日：港幣78,300,000元)的銀行存款已被抵押，主要作為本公司附屬公司就其妥善履行及支付其與同系附屬公司訂立的若干特許協議下的責任向同系附屬公司提供若干銀行擔保的抵押。

### 匯率波動風險及相關對沖

本集團的貨幣資產及交易主要以港幣、美元及人民幣為單位。於截至二零一七年六月三十日止六個月，由於人民幣兌港幣升值，故本公司確認匯兌收益約港幣5,200,000元(截至二零一六年六月三十日止六個月：匯兌虧損港幣1,900,000元)。期內，港幣兌美元的匯率並無重大波動。於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團並無進行任何涉及衍生金融工具的交易，亦無指定任何金融工具對沖其財務狀況風險。

### 或然負債

於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

## 僱員及酬金政策

於二零一七年六月三十日，本集團聘有113名全職僱員。本集團為其全體僱員提供完善而具吸引力的薪酬及福利組合。此外，本集團亦為高級職員提供一項以達成業務目標為基礎的表現花紅計劃，並向銷售隊伍提供一項以達成廣告收入目標為基礎的銷售佣金計劃。本集團已根據《強制性公積金計劃條例》的規定，採納一項公積金計劃供香港僱員參加。

## 業務回顧及前景

於二零一七年上半年，香港廣告市場繼續因全球及本地經濟不明朗而受到不利影響。儘管廣告支出於二零一七年第二季反彈，然而，廣告商於決定進行市場推廣活動的時間及地點時格外審慎，媒體行業(尤其是戶外媒體)前景仍未明朗。

數碼媒體及其他戶外媒體供應商競爭激烈，巴士電視業務因後段所述理由而逐步縮減規模，加上廣告板業務相關的特許權屆滿，導致本集團的廣告收入下跌。本集團已採取措施精簡業務及降低經營成本，冀能提升成本效益。因此，本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月的表現與去年同期比較並無明顯倒退。

經檢討本集團的營運，並經考慮由九巴發出與巴士電視業務有關的新特許權的招標條款後，本集團於截至二零一六年十二月三十一日止年度決定不會遞交此項新特許權的標書以承續於二零一七年六月三十日屆滿的當時現有特許權。因此，本集團由二零一七年七月一日起終止經營巴士電視業務。終止經營巴士電視業務將可讓本集團將資源重新分配至其他利潤更可觀的業務範疇。

另一方面，九巴已行使其選擇權，將有關巴士車身及巴士車廂廣告業務的特許協議的年期延長三十六個月，由二零一七年七月一日起至二零二零年六月三十日(包括首尾兩天)為止，特許協議的所有其他條款及條件維持不變。

此外，於二零一七年五月，本集團與九巴訂立特許協議，內容有關本集團獨自向九巴提供巴士候車亭廣告代理服务，初步為期五年，由二零一七年七月一日起至二零二零年六月三十日(包括首尾兩天)為止，可按九巴選擇延長五年，由二零二零年七月一日起至二零二七年六月三十日(包括首尾兩天)為止。此特許權承續已於二零一七年六月三十日屆滿有關與德高展域有限公司共同經營巴士候車亭廣告業務的特許權。

展望未來，香港廣告市場及零售業將繼續受到環球經濟不明朗因素影響。儘管預計二零一七年下半年廣告支出(特別是戶外媒體廣告)將仍然停滯不前，惟我們將竭力維持核心營運競爭力，並透過精簡業務及勵行成本控制提升成本效益。邁步向前，我們將努力抓緊機遇，將業務組合多元化及提高市場佔有率，並繼續沿用成功的政策確保業務穩健增長。與此同時，路訊通亦會繼續盡力為客戶及股東創造更大價值，爭取更佳業績。

## 綜合損益表 – 未經審核

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
收入	3 及 4	<b>163,389</b>	191,293
其他收入及其他收益／(虧損)淨額	5	<b>10,577</b>	6,585
<b>經營收入總額</b>		<b>173,966</b>	197,878
<b>經營費用</b>			
專利費、特許費及管理費		<b>(101,489)</b>	(102,686)
製作成本		<b>(32,708)</b>	(35,184)
員工支出		<b>(31,959)</b>	(33,350)
折舊及攤銷		<b>(2,321)</b>	(7,767)
已售存貨成本		—	(5,070)
維修及保養		<b>(3,111)</b>	(3,340)
應收賬款減值虧損		<b>(1,812)</b>	—
虧損合約撥備撥回淨額	15	<b>10,095</b>	—
其他經營費用		<b>(20,804)</b>	(19,161)
<b>經營費用總額</b>		<b>(184,109)</b>	(206,558)
<b>除稅前虧損</b>	6	<b>(10,143)</b>	(8,680)
所得稅	7	<b>(1,834)</b>	(1,356)
<b>本期間虧損</b>		<b>(11,977)</b>	(10,036)
<b>應佔如下：</b>			
本公司股東		<b>(10,972)</b>	(11,848)
非控股權益		<b>(1,005)</b>	1,812
<b>本期間虧損</b>		<b>(11,977)</b>	(10,036)
<b>每股虧損(港仙)</b>	9	<b>(1.10)</b>	(1.19)
基本及攤薄			

第9至第22頁的附註屬本中期財務報告的一部份。應付本公司股東股息的詳情載於附註8。

## 綜合損益及其他全面收益表 – 未經審核

截至二零一七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
本期間虧損	(11,977)	(10,036)
本期間其他全面收益(除稅及重新分類調整後)：		
其後可重新分類至損益的項目：		
換算香港境外業務財務報表的匯兌差額，扣除稅項後	587	(199)
本期間全面收益總額	(11,390)	(10,235)
應佔如下：		
本公司股東	(10,385)	(12,047)
非控股權益	(1,005)	1,812
本期間全面收益總額	(11,390)	(10,235)

第9至第22頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

## 綜合財務狀況表 – 未經審核

於二零一七年六月三十日

	附註	於二零一七年 六月三十日 港幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 港幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		12,344	13,629
無形資產		—	—
非流動預付款項及按金		1,349	1,523
遞延稅項資產		8,901	10,393
		<b>22,594</b>	25,545
<b>流動資產</b>			
存貨		—	—
應收同系附屬公司款項	10(b)	7,548	5,203
應收賬款	11	77,829	101,154
其他應收賬款及按金		8,486	10,098
應收本期稅項		222	400
已抵押銀行存款	12	79,343	78,343
銀行存款及現金	13	380,548	397,954
		<b>553,976</b>	593,152
<b>流動負債</b>			
應付賬款	14	911	1,977
應付最終控股公司款項	10(a)	3	3
應付同系附屬公司款項	10(b)	858	1,065
其他應付賬款及應計費用		79,951	99,165
虧損合約撥備	15	4,360	14,455
應付本期稅項		1,038	1,060
		<b>87,121</b>	117,725
<b>流動資產淨值</b>		<b>466,855</b>	475,427
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>489,449</b>	500,972
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		5	138
<b>資產淨值</b>		<b>489,444</b>	500,834
<b>股本及儲備金</b>			
股本		99,737	99,737
儲備金		381,492	391,877
<b>本公司股東應佔權益總額</b>		<b>481,229</b>	491,614
非控股權益		8,215	9,220
<b>權益總額</b>		<b>489,444</b>	500,834

第9至第22頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

## 綜合權益變動表 – 未經審核

截至二零一七年六月三十日止六個月

	本公司股東應佔						非控股權益 港幣千元	權益總額 港幣千元	
	股本 港幣千元	一般儲備 港幣千元	實繳盈餘 港幣千元	其他儲備 港幣千元	外匯儲備 港幣千元	累計虧損 港幣千元			總計 港幣千元
於二零一六年一月一日的結餘	99,737	602	531,569	(605)	13,346	(106,760)	537,889	7,684	545,573
截至二零一六年六月三十日止 六個月的權益變動：									
本期間(虧損)/盈利	—	—	—	—	—	(11,848)	(11,848)	1,812	(10,036)
其他全面收益	—	—	—	—	(199)	—	(199)	—	(199)
本期間全面收益總額	—	—	—	—	(199)	(11,848)	(12,047)	1,812	(10,235)
已付予非控股權益的股息	—	—	—	—	—	—	—	(1,600)	(1,600)
於二零一六年六月三十日及 二零一六年七月一日的結餘	99,737	602	531,569	(605)	13,147	(118,608)	525,842	7,896	533,738
截至二零一六年十二月三十一日止 六個月的權益變動：									
本期間(虧損)/盈利	—	—	—	—	—	(33,412)	(33,412)	1,324	(32,088)
其他全面收益	—	—	—	—	(816)	—	(816)	—	(816)
本期間全面收益總額	—	—	—	—	(816)	(33,412)	(34,228)	1,324	(32,904)
於二零一六年十二月三十一日及 二零一七年一月一日的結餘	99,737	602	531,569	(605)	12,331	(152,020)	491,614	9,220	500,834
截至二零一七年六月三十日止 六個月的權益變動：									
本期間虧損	—	—	—	—	—	(10,972)	(10,972)	(1,005)	(11,977)
其他全面收益	—	—	—	—	587	—	587	—	587
本期間全面收益總額	—	—	—	—	587	(10,972)	(10,385)	(1,005)	(11,390)
於二零一七年六月三十日的結餘	99,737	602	531,569	(605)	12,918	(162,992)	481,229	8,215	489,444

第9至第22頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

## 簡明綜合現金流量表 – 未經審核

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
<b>經營活動</b>			
(用於)／來自經營活動的現金		<b>(25,002)</b>	10,697
已付中華人民共和國(「中國」)所得稅		<b>(324)</b>	(253)
<b>(用於)／來自經營活動的現金淨額</b>		<b>(25,326)</b>	10,444
<b>投資活動</b>			
原到期日超過三個月的銀行存款增加		<b>(75,736)</b>	(52,502)
投資活動產生的其他現金流量		<b>2,206</b>	(6,967)
<b>用於投資活動的現金淨額</b>		<b>(73,530)</b>	(59,469)
<b>融資活動</b>			
已付予非控股股東的股息		—	(1,600)
<b>用於融資活動的現金淨額</b>		—	(1,600)
現金及現金等價物減少淨額		<b>(98,856)</b>	(50,625)
匯率變動的影響		<b>835</b>	(713)
於一月一日的現金及現金等價物		<b>204,621</b>	138,571
於六月三十日的現金及現金等價物	13	<b>106,600</b>	87,233

第9至第22頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

# 未經審核中期財務報告附註

(除另有指示外，均按港幣計算)

## 1. 編製基準

本中期財務報告已遵照香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》(「上市規則」)的適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的《香港會計準則》(「香港會計準則」)第34號，「*中期財務報告*」。本中期財務報告於二零一七年八月十五日獲批准發佈。

本中期財務報告已遵照二零一六年年末財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期於二零一七年年末財務報表反映的會計政策變動則除外。任何會計政策變動的詳情載於附註2。

編製符合《香港會計準則》第34號規定的中期財務報告需要管理層作出判斷、估計及假設，其會影響會計政策的應用，以及按年初至今基準計算的資產、負債、收入及支出的呈報金額。實際結果可能與此等估計存有差異。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表及選定的說明附註。附註已包括就理解本集團自二零一六年年末財務報表以後的財務狀況及表現變動起重大作用的事件與交易所作出的說明。本簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港會計師公會頒佈的《香港財務報告準則》(「香港財務報告準則」)編製的完整財務報表所需的一切資料。

本中期財務報告乃未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號，「*獨立核數師對中期財務資料的審閱*」進行審閱。畢馬威會計師事務所致董事會的獨立審閱報告已載於第23頁。

與截至二零一六年十二月三十一日止財政年度有關而列於本中期財務報告內作為比較資料的財務資料並不構成本公司於該財政年度的法定年度綜合財務報表，惟這些財務資料乃源自該等財務報表。截至二零一六年十二月三十一日止年度的法定財務報表可於本公司的主要營業地點查閱。核數師已於二零一七年三月十七日出具的核數師報告中就該等財務報表發表無保留意見。

## 未經審核中期財務報告附註

(除另有指示外，均按港幣計算)

### 2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈對於本集團而言於本會計期間首次生效的《香港財務報告準則》的多項修訂。該等發展對本集團當前或過往期間業績及財務狀況於本中期財務報告的編製或呈列方式並無重大影響。

本集團並無應用任何於本會計期間仍未生效的新準則或詮釋。

### 3. 分部報告

本集團按地區管理其業務。按照就分配資源及評估表現而向本集團最高級行政管理人員內部呈報資料一致的方式，本集團已識別以下兩個呈報分部。

香港：提供媒體銷售、設計及管理服務，以及廣告製作

中國大陸：提供媒體銷售服務及廣告製作

呈報分部之間並無進行銷售。

就評估分部表現及於分部間分配資源而言，本集團最高級行政管理人員按以下基準監控各呈報分部的業績：

收入及支出乃經參考呈報分部產生的銷售額及支出或該等分部應佔資產折舊或攤銷所產生的支出分配至該等分部。

### 3. 分部報告(續)

截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月，本集團呈報分部的資料載列如下。

(a) 呈報分部收入及盈利或虧損：

	香港		中國大陸		總計	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
來自外部客戶的收入	<b>163,389</b>	191,293	—	—	<b>163,389</b>	191,293
其他收入及其他收益/ (虧損)淨額	<b>2,393</b>	6,336	<b>(67)</b>	60	<b>2,326</b>	6,396
呈報分部收入、其他收入 及其他收益/(虧損) 淨額	<b>165,782</b>	197,629	<b>(67)</b>	60	<b>165,715</b>	197,689
呈報分部(虧損)/盈利	<b>(5,593)</b>	4,427	<b>(137)</b>	(15)	<b>(5,730)</b>	4,412
本期間折舊及攤銷	<b>(1,276)</b>	(6,633)	—	—	<b>(1,276)</b>	(6,633)

## 未經審核中期財務報告附註

(除另有指示外，均按港幣計算)

### 3. 分部報告(續)

(b) 呈報分部收入及盈利或虧損對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
<b>經營收入</b>		
呈報分部收入、其他收入及其他收益／(虧損)淨額	<b>165,715</b>	197,689
未分配其他收入及其他收益／(虧損)淨額	<b>8,251</b>	189
<b>綜合經營收入總額</b>	<b>173,966</b>	197,878

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
<b>盈利或虧損</b>		
呈報分部(虧損)／盈利	<b>(5,730)</b>	4,412
未分配其他收入及其他收益／(虧損)淨額	<b>8,251</b>	189
未分配總辦事處及企業支出	<b>(12,664)</b>	(13,281)
<b>綜合除稅前虧損</b>	<b>(10,143)</b>	(8,680)

## 4. 收入

本集團主要從事為客運車輛車身外部及車廂內部、流動多媒體(「流動多媒體」或「巴士電視」)、網站、手機應用程式、候車亭及戶外廣告牌提供媒體銷售及設計服務，以及廣告製作的業務。本集團亦提供涵蓋此等廣告平台的綜合市場推廣服務。

收入指扣除任何代理佣金及回扣後，來自媒體銷售、設計及管理服務，以及廣告製作的收益。

## 5. 其他收入及其他收益／(虧損)淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
<b>其他收入</b>		
來自並非透過損益按公允價值列賬的金融資產的利息收入	<b>2,970</b>	2,238
商品銷售	—	6,317
其他收入	<b>394</b>	23
	<b>3,364</b>	8,578
<b>其他收益／(虧損)淨額</b>		
匯兌收益／(虧損)	<b>5,216</b>	(1,942)
出售物業、廠房及設備收益／(虧損)	<b>1,997</b>	(51)
	<b>10,577</b>	6,585

## 未經審核中期財務報告附註

(除另有指示外，均按港幣計算)

### 6. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
折舊及攤銷	2,321	7,767
利息收入	(2,970)	(2,238)
經營租賃支出		
— 土地及樓宇	1,666	3,030
虧損合約撥備撥回淨額	(10,095)	—

### 7. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
<b>本期稅項</b>		
本期間香港利得稅撥備	—	1,013
過往年度撥備不足	193	—
	193	1,013
本期間中國所得稅撥備	282	305
	475	1,318
<b>遞延稅項</b>		
暫時性差異的轉回及確認	1,359	38
所得稅支出	1,834	1,356

本期間的香港利得稅撥備乃按照本期間估計應課稅盈利的16.5%(二零一六年：16.5%)計算。於中國的附屬公司的稅項按照中國現行的適用稅率計算。

## 8. 股息

- (a) 本集團不會就截至二零一七年六月三十日止六個月派發中期股息(截至二零一六年六月三十日止六個月：港幣零元)。末期股息(如有)將於整個財政年度年終建議分派。
- (b) 於中期期間內並無批准及派付截至二零一六年十二月三十一日止財政年度的末期股息(二零一六年：港幣零元)。

## 9. 每股虧損

### (a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據截至二零一七年六月三十日止六個月本公司普通股股東應佔虧損港幣10,972,000元(截至二零一六年六月三十日止六個月：港幣11,848,000元)及期內已發行普通股的加權平均數997,365,332股(截至二零一六年六月三十日止六個月：997,365,332股普通股)計算。

### (b) 每股攤薄虧損

於截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月並無具潛在攤薄影響的已發行普通股，而每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

## 10. 應收／(應付)集團公司款項

- (a) 應付最終控股公司款項為無抵押、免息及無固定還款期。
- (b) 應收／(應付)同系附屬公司款項為無抵押、免息、須於要求時償還，及涉及一般貿易應收及應付賬款。該等應收同系附屬公司款項並無逾期或減值。

## 未經審核中期財務報告附註

(除另有指示外，均按港幣計算)

### 11. 應收賬款

於報告期末，扣除呆壞賬撥備後，按到期日劃分的應收賬款的賬齡分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 港幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 港幣千元
並無逾期或減值	40,849	52,161
逾期少於一個月	13,068	21,662
逾期超過一個月但少於兩個月	7,419	6,616
逾期超過兩個月但少於三個月	2,785	3,449
逾期超過三個月但少於一年	13,340	14,697
逾期超過一年	368	2,569
	<b>77,829</b>	101,154

根據本集團的信貸政策，一般授予客戶的信貸期為90日。因此，所有上文所披露的未逾期結餘均於發票日期後三個月內到期。

預期所有應收賬款將於一年內收回。

### 12. 已抵押銀行存款

根據本公司附屬公司與同系附屬公司及本公司附屬公司與獨立第三方訂立的若干特許協議，該等附屬公司已就其妥善履行及支付其於各自特許協議項下的責任及款項，作出以該等同系附屬公司及第三方為受益人的銀行擔保。本公司已就所發出的銀行擔保向銀行抵押銀行存款港幣78,343,000元(二零一六年十二月三十一日：港幣78,343,000元)。

餘下港幣1,000,000元(二零一六年十二月三十一日：港幣零元)存款已抵押作為本集團獲授銀行融資的擔保。

### 13. 銀行存款及現金

	於二零一七年 六月三十日 港幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 港幣千元
銀行及手頭現金	81,966	105,558
原到期日為三個月內的銀行存款	24,634	99,063
就編製簡明綜合現金流量表而言的現金及現金等價物	106,600	204,621
原到期日超過三個月的銀行存款	273,948	193,333
	<b>380,548</b>	397,954

### 14. 應付賬款

於報告期末，應付賬款的賬齡分析詳情如下：

	於二零一七年 六月三十日 港幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 港幣千元
於一個月內到期	911	1,977

供應商一般授予本集團的信貸期為90日。所有結餘均於發票日期後三個月內到期。

預期所有應付賬款將於一年內繳付。

## 未經審核中期財務報告附註

(除另有指示外，均按港幣計算)

### 15. 虧損合約撥備

於檢討本集團的營運並經考慮由九巴發出與巴士電視業務有關的新特許權的招標條款後，本集團於截至二零一六年十二月三十一日止年度決定不會遞交此項新特許權的標書以承續將於二零一七年六月三十日屆滿的當時現有特許權。因此，於截至二零一六年十二月三十一日止年度已就虧損合約確認撥備港幣14,455,000元。

本集團已重新計量虧損合約撥備，並認為於特許權在二零一七年六月三十日屆滿後，不大可能再需付出附帶經濟利益的資源以履行其於二零一七年六月三十日的責任。本集團就截至二零一七年六月三十日止六個月確認虧損合約撥備撥回港幣14,455,000元。

鑑於價格及市場競爭愈趨激烈，本集團已就其戶外廣告牌廣告業務計提虧損合約撥備。本集團評估，基於履行相關特許權(全部不可註銷)項下的責任所產生的不可避免成本可能會超過預期可從該等特許權收取的經濟利益，因此認為該等特許權為虧損合約，並已就截至二零一七年六月三十日止六個月確認虧損合約撥備港幣4,360,000元。

### 16. 金融工具的公允價值計量

#### 並非按公允價值列賬的金融資產及負債的公允價值

本集團按成本或攤銷成本列賬的金融工具的賬面值與其於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日的公允價值概無重大差異，惟應收／(應付)最終控股公司及同系附屬公司款項為無抵押、免息及無固定還款期。鑒於此等條款，披露其公允價值的意義不大。

## 17. 承擔

### (a) 資本承擔

於二零一七年六月三十日，本集團並未於中期財務報告作出撥備的有關購置物業、廠房及設備的資本承擔如下：

	於二零一七年 六月三十日 港幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 港幣千元
已簽訂合約者	456	—

### (b) 經營租賃承擔

於二零一七年六月三十日，本集團根據有關物業及設備的不可註銷經營租賃應付的未來最低租金總額如下：

	於二零一七年 六月三十日 港幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 港幣千元
一年內	3,293	3,350
一年後但五年內	1,350	2,970
	4,643	6,320

本集團根據經營租賃租用物業及設備。租賃初步為期一至五年，並可於重新磋商全部條款後續約。租賃不包括任何或然租金。

## 未經審核中期財務報告附註

(除另有指示外，均按港幣計算)

### 17. 承擔(續)

#### (c) 其他承擔

於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，根據本集團獲授若干(i)為特選巴士候車亭提供媒體銷售代理及管理業務、(ii)就九巴及龍運巴士有限公司(「龍運」)所營運巴士的車廂內部及車身外部廣告位進行廣告業務及(iii)就獨立第三方擁有的廣告板及其他廣告位進行廣告業務的獨家特許權，本集團已承諾按所接獲廣告租金淨額的預先釐定百分比繳付特許費或專利費，惟須受最低保證金額所限。該等特許權於介乎二零一七年至二零二二年期間屆滿。於二零一六年十二月三十一日，本集團已承諾按所接獲廣告租金淨額的預先釐定百分比繳付特許費，惟須受就九巴及龍運所營運的巴士電視業務提供媒體銷售管理服務的獨家特許權的最低保證金額所限。未來最低保證特許費及專利費如下：

	於二零一七年 六月三十日 港幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 港幣千元
一年內	179,684	173,024
一年後但五年內	493,302	365,279
	<b>672,986</b>	538,303

上述特許權一般的初始有效期為32至72個月，而若干特許權包含重續該特許權的選擇權，惟全部條款須重新議定。

## 18. 有關連人士的重大交易

本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月有以下有關連人士的交易：

	附註	支出／(收入)	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
巴士電視業務特許費及服務費	(a)	10,942	10,269
就銷售巴士候車亭廣告位權利支付的特許及專利費	(b)	8,982	10,715
於巴士車廂內部廣告位進行廣告業務的權利的特許費	(c)	11,250	11,100
於巴士車身外部廣告位進行廣告業務的權利的特許費	(d)	51,000	49,060
租賃費用	(e)	—	715
管理費及銷售回扣	(f)	9,717	13,126
就後勤服務支付服務費	(g)	245	245
主要管理人員酬金	(h)	4,256	3,838
流動數據用戶費	(i)	682	742
出售影音設備已收代價	(j)	(2,000)	—

附註：

- (a) 特許費及服務費是指於九巴所營運的巴士上的巴士電視廣播系統進行巴士電視廣告業務支付予本公司最終控股公司載通國際控股有限公司(「載通」)的附屬公司的費用。於報告期末，本集團應付的款項為港幣308,000元(二零一六年十二月三十一日：港幣706,000元)。
- (b) 特許及專利費是指就銷售載通附屬公司所擁有的若干巴士候車亭廣告位支付的費用。於報告期末，本集團應收款項為港幣366,000元(二零一六年十二月三十一日：港幣600,000元)。
- (c) 特許費是指就於九巴所營運的巴士的車廂內部廣告位及其他車廂內部位置進行廣告業務支付予載通附屬公司的費用。於報告期末，本集團預付款項所產生的應收款項為港幣23,000元(二零一六年十二月三十一日：港幣23,000元)。
- (d) 特許費是指就市場推銷、展示及維持廣告於九巴所營運的巴士的車身外部廣告位須支付予載通附屬公司的費用。於報告期末，本集團應付款項為港幣27,000元(二零一六年十二月三十一日：應收款項港幣167,000元)。
- (e) 本集團為租賃物業向載通附屬公司支付租賃費用港幣零元(二零一六年：港幣715,000元)。於報告期末，本集團應付款項為港幣零元(二零一六年十二月三十一日：港幣零元)。

## 未經審核中期財務報告附註

(除另有指示外，均按港幣計算)

### 18. 有關連人士的重大交易(續)

附註：(續)

- (f) 本集團向提供有關巴士候車亭管理及代理服務的德高展域有限公司(「德高展域」)支付管理費港幣10,207,000元(二零一六年：港幣12,234,000元)及撥回銷售回扣超額撥備港幣490,000元(二零一六年：銷售回扣港幣892,000元)，該公司是本公司一間附屬公司非控股股東的同系附屬公司。於報告期末，應付予德高展域的款項為港幣899,000元(二零一六年十二月三十一日：港幣212,000元)。
- (g) 本集團就德高展域向本集團提供有關巴士候車亭媒體銷售業務項目下的後勤服務向德高展域支付服務費。於報告期末，應付予德高展域的款項為港幣41,000元(二零一六年十二月三十一日：港幣41,000元)。
- (h) 主要管理人員的酬金(包括支付予本公司董事的款項及支付予若干最高薪金僱員的款項)如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
短期僱員福利	4,212	3,793
離職後福利	44	45
	<b>4,256</b>	3,838

- (i) 流動數據用戶費是指就流動數據傳輸服務支付予本集團的最終控股公司主要股東的附屬公司的費用。於報告期末，本集團應付款項為港幣114,000元(二零一六年十二月三十一日：港幣125,000元)。
- (j) 代價是指就出售影音設備已收載通附屬公司的款項港幣2,000,000元(二零一六年：港幣零元)。於報告期末，本集團應收款項為港幣零元(二零一六年十二月三十一日：港幣零元)。



## 致 RoadShow Holdings Limited (路訊通控股有限公司\*)董事會之審閱報告

(於百慕達註冊成立的有限公司)

### 引言

我們已審閱載於第4頁至第22頁的中期財務報告，此中期財務報告包括 RoadShow Holdings Limited (路訊通控股有限公司\*)於二零一七年六月三十日的綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間的相關綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表、綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及附註解釋。根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》，上市公司必須符合上市規則中的相關規定和香港會計師公會頒布的《香港會計準則》第34號，「*中期財務報告*」的規定編製中期財務報告。董事須負責根據《香港會計準則》第34號編製及列報中期財務報告。

我們的責任是根據我們的審閱，對中期財務報告作出結論，並按照我們雙方所協定的應聘條款，僅向全體董事會報告。除此以外，我們的報告書不可用作其他用途。我們概不就本報告書的內容，對任何其他人士負責或承擔法律責任。

### 審閱範圍

我們是按照香港會計師公會頒布的《香港審閱工作準則》第2410號，「*獨立核數師對中期財務資料的審閱*」進行審閱。中期財務報告審閱工作包括主要向負責財務會計事項的人員詢問，並實施分析和其他審閱程序。由於審閱的範圍遠較按照香港審計準則進行審核的範圍為小，所以不能保證我們會注意到在審核中可能會被發現的所有重大事項。因此我們不會發表任何審核意見。

### 結論

根據我們的審閱工作，我們並沒有注意到任何事項，使我們相信於二零一七年六月三十日的中期財務報告在所有重大方面沒有按照《香港會計準則》第34號，「*中期財務報告*」的規定編製。

#### 畢馬威會計師事務所

執業會計師

香港中環  
遮打道10號  
太子大廈8樓

二零一七年八月十五日

\* 僅供識別

## 董事於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

按根據《證券及期貨條例》(「《證券及期貨條例》」)第352條規定須存置的董事及最高行政人員權益及淡倉登記冊所記錄，於二零一七年六月三十日在任的董事於該日於本公司、其控股公司、附屬公司及其他相聯法團(定義見《證券及期貨條例》第XV部)的股份中擁有以下權益：

### 於已發行股份中的權益

#### 本公司：每股面值港幣0.1元的普通股

董事姓名	個人權益	家族權益	公司權益	其他權益	所持有 股份總數	佔全部 已發行股份 百分比
伍穎梅女士(附註1)	1,000,000	—	—	123,743	1,123,743	0.1%

#### 載通國際控股有限公司(「載通」)(附註2)：每股面值港幣1.0元的普通股

董事姓名	個人權益	家族權益	公司權益	其他權益	所持有 股份總數	佔全部 已發行股份 百分比
陳祖澤博士	2,000	—	—	—	2,000	0.0%
伍穎梅女士(附註3)	181,416	—	—	22,681,536	22,862,952	5.4%
李鑾輝先生(附註4)	—	30,000	—	—	30,000	0.0%

附註：

- 伍穎梅女士以若干私人信託的受益人身份持有本公司123,743股股份的權益，而該等私人信託實益持有該等股份。
- 載通乃本公司的最終控股公司。
- 伍穎梅女士以若干私人信託的受益人身份持有載通22,681,536股股份的權益，而該等私人信託實益持有該等股份。
- 李鑾輝先生持有載通30,000股股份的權益，即其配偶持有的權益。

除上述者外，董事或任何彼等的配偶或未滿十八歲子女概無於本公司、其任何控股公司、附屬公司或其他相聯法團的股份、相關股份或債權證中擁有按根據《證券及期貨條例》第352條規定須存置的登記冊所記錄或根據《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》已知會本公司的權益或淡倉。

## 董事於交易、安排或合約的權益

於期末或於期內任何時間，並無存續任何由本公司、其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司訂立而本公司董事於當中擁有重大權益的重要交易、安排或合約。

## 主要股東及其他人士於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零一七年六月三十日，除本公司董事及最高行政人員外的人士於本公司或其任何相聯法團(定義見《證券及期貨條例》第XV部)的股份及相關股份中擁有根據《證券及期貨條例》第XV部第2及3分部已知會本公司及香港聯合交易所有限公司及須載入本公司根據《證券及期貨條例》第336條存置的登記冊的權益或淡倉如下：

名稱	每股面值港幣0.1元的普通股			佔全部 已發行股份 百分比
	登記股東	公司權益	所持有 股份總數	
新鴻基地產發展有限公司(「新鴻基地產」) (附註2)	—	741,080,210	741,080,210	74.30%
載通(附註1)	—	728,127,410	728,127,410	73.01%
KMB Resources Limited	728,127,410	—	728,127,410	73.01%

附註：

1. KMB Resources Limited 擁有 728,127,410 股本公司股份。KMB Resources Limited 為載通的全資附屬公司，故根據《證券及期貨條例》，載通被視為於 KMB Resources Limited 所持相同數目的本公司股份中擁有權益。
2. 由於新鴻基地產持有載通超過三分之一已發行股本的權益，故就《證券及期貨條例》第XV部而言，其被視為於透過載通持有的 728,127,410 股本公司股份中擁有權益。此外，就《證券及期貨條例》第XV部而言，新鴻基地產被視為於其若干全資附屬公司持有的總計 12,952,800 股本公司股份中擁有權益。

除上述者外，本公司並無獲知會其他須記入根據《證券及期貨條例》第 336 條存置的登記冊的權益或淡倉。

## 董事資料變動

根據上市規則第 13.51B(1) 條須予披露自本公司二零一六年年報日期起的董事資料變動載列如下：

董事姓名	變動詳情
陳祖澤博士	<ul style="list-style-type: none"><li>彼自二零一七年六月二十日起不再擔任香港公益金董事及其執行委員會委員。</li></ul>
伍穎梅女士	<ul style="list-style-type: none"><li>彼於二零一七年六月三十日獲委任為太平紳士。</li><li>彼於二零一七年三月三十一日完成僱員再培訓局委員之六年任期，並於同日完成其課程審批委員會召集人之四年任期。</li><li>彼於二零一七年六月十九日完成香港公益金公共關係委員會委員之十八年任期，並於二零一七年六月三十日完成職業訓練局委員之六年任期。</li></ul>
羅燦先生	<ul style="list-style-type: none"><li>彼自二零一七年七月一日起不再擔任《信報財經新聞》獨立非執行董事。</li></ul>
苗學禮先生	<ul style="list-style-type: none"><li>彼自二零一七年五月十八日起退任載通國際控股有限公司及九龍巴士（一九三三）有限公司非執行董事。</li></ul>
馮玉麟先生	<ul style="list-style-type: none"><li>彼自二零一七年四月一日起成為香港特別行政區政府教育局資優教育諮詢委員會委員。</li></ul>
徐尉玲博士	<ul style="list-style-type: none"><li>彼自二零一七年三月三十一日起不再擔任通訊事務管理局成員。</li></ul>
張仁良教授	<ul style="list-style-type: none"><li>彼於二零一七年六月六日獲法國政府頒授棕櫚教育軍官榮譽勳章。</li><li>彼自二零一七年三月三十一日起不再擔任香港體育學院有限公司董事局成員。</li><li>彼自二零一七年六月三十日起不再擔任醫護人力規劃及專業發展策略檢討督導委員會轄下的護士及助產士小組主席及醫護人力規劃及專業發展策略檢討督導委員會委員。</li></ul>

## 董事姓名

## 變動詳情

李鑾輝先生

- 彼分別自二零一七年七月一日及二零一七年八月一日起不再擔任香港特別行政區政府中央政策組特邀顧問及香港愛滋病顧問局委員。

除上文所披露者外，概無根據上市規則第 13.51B(1) 條須予披露的其他董事資料。

### 遵守《企業管治守則》

於截至二零一七年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守上市規則附錄十四所載《企業管治守則》的所有守則條文。

### 遵守《董事進行證券交易的守則》

本公司已採納其自有的《董事進行證券交易的守則》（「證券守則」），該守則的條款不遜於上市規則附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》所訂的標準。經本公司作出具體查詢後，全體董事均確認已於截至二零一七年六月三十日止六個月內遵守證券守則。

### 審核委員會

本公司審核委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及政策，並討論有關核數、內部監控及財務報告等事宜，亦已審閱截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核中期財務報告。未經審核中期財務報告乃由本集團的外聘核數師畢馬威會計師事務所進行審閱。外聘核數師的審閱報告已載於本中期報告第 23 頁。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一七年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命  
主席  
陳祖澤

香港，二零一七年八月十五日

## 公司資料

### 董事會

陳祖澤博士太平紳士<sup>#</sup> — 主席  
GBS, JP, DBA (Hon), DSocSc (Hon), BA, DipMS,  
CCMI, FCILT, FHKIoD

伍穎梅太平紳士<sup>#</sup> — 副主席  
JP, BA, MBA (Chicago), MPA (Harvard), FCIM, CMILT,  
MHKIoD

容永忠先生<sup>#</sup> — 副主席

羅燦先生<sup>+</sup> — 董事總經理  
BSocSc, EMBA

徐尉玲博士太平紳士<sup>\*</sup>  
BBS, MBE, JP, DProf, BA(Econ), FHKIoD, FHKMA,  
FBCS, CITP, FHKIE, HonFACE, PDipCD

李家祥博士太平紳士<sup>\*</sup>  
GBS, OBE, JP, LLD, DSocSc, HonDSocSc (EdUHK),  
BA, FCPA (Practising), Hon HKAT, FCA,  
FCPA (Aust.), FCIS, FHKIoD

張仁良教授太平紳士<sup>\*</sup>  
BBS, JP, FHKIoD

楊顯中博士太平紳士<sup>\*</sup>  
SBS, OBE, JP, FHKIoD

麥振強先生<sup>#</sup>

苗學禮先生<sup>#</sup>  
SBS, OBE, MPA (Harvard), BA (London), FHKIoD

馮玉麟先生<sup>#</sup>  
BA, Ph.D.

李鑾輝先生<sup>#</sup>  
BA

<sup>+</sup> 執行董事

<sup>#</sup> 非執行董事

<sup>\*</sup> 獨立非執行董事

### 公司秘書

麥麗紅女士  
ACS, ACIS

### 股票註冊處

#### 香港

香港中央證券登記有限公司  
香港灣仔皇后大道東 183 號  
合和中心 17 樓 1712-1716 室

#### 百慕達

MUFG Fund Services (Bermuda) Limited  
The Belvedere Building, 69 Pitts Bay Road  
Pembroke HM08  
Bermuda

#### 註冊辦事處

Clarendon House, 2 Church Street  
Hamilton HM11, Bermuda

#### 總辦事處

香港九龍長沙灣道 760-762 號  
香港紗廠工業大廈 5 期 2D 室  
電話: (852) 2746 5200  
傳真: (852) 2744 7854  
<http://www.roadshow.com.hk/>

#### 核數師

畢馬威會計師事務所  
香港中環遮打道 10 號太子大廈 8 樓

ROADSHOW HOLDINGS LIMITED  
路訊通控股有限公司

Flat D, 2/F, HK Spinners Industrial Building,  
Phase 5, 760-762 Cheung Sha Wan Road,  
Kowloon, Hong Kong  
香港九龍長沙灣道760-762號  
香港紗廠工業大廈5期2D室

This Interim Report is also available on our website:  
本中期報告亦可在本公司之網站下載：

[www.roadshow.com.hk](http://www.roadshow.com.hk)

